
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8565/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2018
a las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras previstas en el Proyecto «alumbrado exterior de un tramo
de la avenida de la Verge del Toro, del tramo entre la Ctra. Nueva y el Caminet des Pou Nou», Alaior.

Valor estimado del contrato 139.631,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.954,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.631,96 EUR.

Clasificación CPV
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Avinguda de la Verge del Toro, en C/ Ctra Nova y C/ Caminet des Pou Nou
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Alaior
(07730) ALAIOR España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIATEC INNOVA SL
NIF B62792783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11139075-1c24-4533-8e9f-764e4af3d6b9


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior España

sobre "B" (PROPOSICÓN ECONÓMICA)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre B, Si hay deficièncias en los sobres A
la apertura del sobre B se realizará el dia 16/04/2018
a las 9h

Precio de la oferta más alta 115.398 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.979,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2018
Plazo de Formalización Del 07/06/2018 al 08/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2018 a las 11:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de regidores

Dirección Postal

Major,11
(07730) Alaior España

Sobre A (Declaración responsable)

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2018 a las 08:30 horas
Apertura sobre A

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sala de regidores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=No2Eag7O0ZAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10787/seccio-v-anuncis/475

Publicación en BOIB

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10787/seccio-v-anuncis/475

ID 0000002992563 |  2018-174327 | mar, 12 jun 2018 13:08:54:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90938605049147918782536056412653600144 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=No2Eag7O0ZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10787/seccio-v-anuncis/475
http://www.caib.es/eboibfront/ca/2018/10787/seccio-v-anuncis/475

